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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 00 Oficina de la Gubernatura del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00H Administración pública 0.00

0.00

C Gubernatura

0.00

0.00

F Gobierno

0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

A01 Acceso a la información pública 
gubernamental

0.00

0.00

A001 Transparencia y acceso a la 

información pública gubernamental 

en el Poder Ejecutivo.                                                                                                                                                                      

Vigilar la actualización de la 
información pública obligatoria de 
dependencias y entidades en el 
portal de transparencia

Administración 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Recepcionar y turnar solicitudes de 
acceso a la información pública 
dirigidas a dependencias y entidades 
del Poder Ejec.

Documento 217.00 217.00 0.00 0.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Notificar a solitantes las respuestas 
de dependencias y entidades sus 
solicitudes de acceso a la 
información pública.

Notificación 199.00 199.00 0.00 0.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Asesorar a enlaces de las 
dependencias y entidades en materia 
normativa, de procedimientos y de 
sistemas informáticos.

Asesoría 74.00 74.00 0.00 0.00 0.0070.00 18.00 17.00 18.00 17.00

Presentar informes semestrales al 
titular del Poder Ejecutivo.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Presentar informes trimestrales al 
Instituto de Acceso de la Información 
Púbica de la Administración Pública 
Estatal

Informe 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

0.00

A19 Asesoría en materia jurídica 

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 00 Oficina de la Gubernatura del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A001 Brindar apoyo técnico y de asesoría 

jurídica al Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                        

Prestar apoyo técnico y asesoría al 
Ejecutivo Estatal para el desarrollo 

de sus actividades

Asistencia Técnica 105.00 105.00 0.00 0.00 0.00360.00 90.00 90.00 90.00 90.00

Dar seguimiento, atención y 
despacho a los asuntos, acuerdo y 

ordenes que instruya el Ejecutivo 
Estatal.

Documento 548.00 548.00 0.00 0.00 0.002,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00

Se verificará la realización de los 
programas e instrucciones que 

señale el Ejecutivo Estatal.

Programa 62.00 62.00 0.00 0.00 0.00360.00 90.00 90.00 90.00 90.00

Se contratará asesorías externas que 
requiera el Ejecutivo Estatal.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Se representará legalmente ante 
toda clase de autoridad, organismos, 

sociales y privadas e instituciones.

Representación 231.00 231.00 0.00 0.00 0.001,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00

0.00

0.00

C10 Coordinar las relaciones 

intergubenamentales 

0.00

0.00

A001 Atención y seguimiento a la 
demanda ciudadana presentada al 

Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                            

Dar seguimiento a los acuerdos del 
C. Gobernador.

Acuerdo 1,480.00 1,480.00 0.00 0.00 0.006,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Realizar  reuniones de trabajo con 
titulares de Dependencias 
Gubernamentales.

Reunión 36.00 36.00 0.00 0.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Analizar y clasificar los documentos 
recibidos por servidores públicos y 
público en general.

Documento 1,404.00 1,404.00 0.00 0.00 0.006,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Presentación de informes para su 
revisón e instrucción del C. 
Gobernador.

Informe 86.00 86.00 0.00 0.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Representar a la Oficina de la 
Gubernatura del Edo. ante las 
distintas instancias judiciales y 
administrativas.

Audiencia 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 1.00 2.00 4.00

Elaboración y actualización del 
reglamento interior.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Asesorar a las distintas áreas que 
integran la Oficina de la Guberntura 
del Estado.

Asesoría 18.00 18.00 0.00 0.00 0.0060.00 18.00 14.00 16.00 12.00

Elaborar contratos de prestación de 
servicios con distintas empresas y 
personas fisicas que prestan 
servicios a la Ofic.

Documento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0030.00 2.00 10.00 10.00 8.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 00 Oficina de la Gubernatura del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A002 Brindar atención a la ciudadania.                                                                                                                                                                                                                         Recibir y turnar las demandas 
ciudadanas recibidas por escrito a 

traves de la ventanilla de recepcion.

Solicitud 4,074.00 4,074.00 0.00 0.00 0.0015,576.00 4,074.00 3,644.00 3,705.00 4,153.00

Recibir y turnar las demandas 
ciudadanas recibidas por escrito en 

giras de trabajo con el Ejecutivo 
Estatal.

Solicitud 508.00 508.00 0.00 0.00 0.002,457.00 528.00 304.00 590.00 1,035.00

Atender de manera personalizada las 
demandas ciudadanas en 

audiencias.

Audiencia 1,245.00 1,245.00 0.00 0.00 0.005,146.00 1,276.00 1,560.00 1,400.00 910.00

Atender las demandas ciudadanas 
captadas a travez del programa 

Televisivo y Radiofonico "Atención 
Ciudadana en Vivo".

Solicitud 1,244.00 1,244.00 0.00 0.00 0.005,534.00 1,309.00 1,230.00 1,617.00 1,378.00

0.00

0.00

C12 Coordinar y promover la 

cooperación estatal con los sectores 

social y privado.

0.00

0.00

A001 Coordinar, organizar y dar 

seguimiento a los acuerdos y 

proyectos estratégicos del Ejecutivo 

Estatal                                                                                                                                                      

Realizar informes ejecutivos que 

serán presentados al C. Gobernador

Informe 321.00 321.00 0.00 0.00 0.001,284.00 321.00 321.00 321.00 321.00

Realizar reuniones de trabajo con los 

organismos públicos

Reunión 317.00 317.00 0.00 0.00 0.001,050.00 243.00 254.00 269.00 284.00

Realizar audiencias con organismos 

públicos

Audiencia 315.00 315.00 0.00 0.00 0.001,100.00 273.00 269.00 274.00 284.00

Realizar visitas y giras de trabajo en 

diferentes lugares

Visita 27.00 27.00 0.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Atender las solicitudes de las 

dependencias y entidades, relizar 
gestiones para su seguimiento

Documento 564.00 564.00 0.00 0.00 0.002,300.00 575.00 575.00 575.00 575.00

Coadyuvar en la formulación de 

acuerdos con organismos públicos

Acuerdo 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

0.00

0.00

C13 Coordinar, promover y fomentar las 

relaciones del estado a nivel 

nacional e internacional.

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 00 Oficina de la Gubernatura del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A001 Representación del Gobierno de 

Chiapas en el Distrito Federal.                                                                                                                                                                                            

Acciones de representación ante 
instituciones públicas, privadas, 

sociales, académicas y culturales.

Representación 63.00 63.00 0.00 0.00 0.00264.00 66.00 66.00 66.00 66.00

Servicios al público (Gobierno 
Exprés, biblioteca y turismo).

Servicio 658.00 658.00 0.00 0.00 0.002,447.00 612.00 612.00 612.00 611.00

Apoyos al Ejecutivo y Funcionarios 
del Gobierno del Estado.

Apoyo 101.00 101.00 0.00 0.00 0.00480.00 120.00 120.00 120.00 120.00

Síntesis informátivas y coberturas 
fotográficas.

Documento 105.00 105.00 0.00 0.00 0.00360.00 90.00 90.00 90.00 90.00

Edición bimestral de la Revista 
"Chiapas en el D.F."

Artículo 33.00 33.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

0.00

0.00

D01 Dar apoyo de organización y 

logística.

0.00

0.00

A001 Programar las actividades del 
Ejecutivo Estatal y atender las 

demandas de la ciudadanía.                                                                                                                                                                  

Elaborar la agenda del Ejecutivo 
Estatal.

Documento 401.00 401.00 0.00 0.00 0.001,825.00 457.00 456.00 456.00 456.00

Integrar información de ayudantía en 
la seguridad del Ejecutivo en los 
diferentes eventos.

Documento 27.00 27.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Dar seguimiento a los acuerdos del 
C. Gobernador.

Acuerdo 1,901.00 1,901.00 0.00 0.00 0.008,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Analizar y clasificar los documentos 
recibidos por servidores públicos y 
ciudadanía en general.

Documento 655.00 655.00 0.00 0.00 0.004,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Presentación de informes para su 
revisión e instrucción del C. 
Gobernador.

Informe 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Realizar reuniones de trabajo con 
títulares dependencias y entidades.

Reunión 375.00 375.00 0.00 0.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

0.00

0.00

A002 Atender con eficiencia las 
actividades del Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                             

Apoyo y coordinación de logística, 
eventos culturales del Ejecutivo 
Estatal.

Evento 1,473.00 1,473.00 0.00 0.00 0.0017,000.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00

Apoyo y coordinación en atención de 
invitados especiales del Ejecutivo 
Estatal.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 700.00 700.00 800.00 800.00

Comunicación epistolar. Evento 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 00 Oficina de la Gubernatura del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A004 Proporcionar atención a las 

acciones de los eventos oficiales del 

Ejecutivo.                                                                                                                                                                              

Montaje y desmontaje de templetes y 
escenografías.

Evento 257.00 257.00 0.00 0.00 0.001,385.00 350.00 345.00 350.00 340.00

Elaborar expedientes técnicos que 
sirve al Ejecutivo, para las 

actividades del evento y ceremonias 
cívicas.

Documento 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0050.00 16.00 10.00 17.00 7.00

Solicitud, análisis e integración de 
información relevante para la 

realización de la carpera ejecutiva 
del evento.

Documento 189.00 189.00 0.00 0.00 0.001,140.00 285.00 285.00 285.00 285.00

Pregiras de supervisión, definición 
para carpeta ejecutiva y validación 

de los eventos a realizarse en los 
municipios.

Informe Técnico 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Recepción del Ejecutivo, funcionarios 
e invitados a los eventos a 

desarrollarse, orientación de rutas y 
tiempo.

Apoyo 18.00 18.00 0.00 0.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Reuniones con dependencias de 
coordinación intersecretarial, 

federales, estatales y municipales 
previas al evento.

Reunión 365.00 365.00 0.00 0.00 0.001,435.00 366.00 355.00 367.00 347.00

0.00

0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 00 Oficina de la Gubernatura del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A001 Administración de recursos 

humanos, materiales y financieros a 

las diferentes áreas.                                                                                                                                                                      

Elaborar cedulas y reintegros de 
gastos normales, compromisos y 

comprobación de compromisos.

Documento 64.00 64.00 0.00 0.00 0.003,376.00 844.00 844.00 844.00 844.00

Contabilizar polizas de cheque, diario 
y elaboración de órden de pago para 

ser tramitada a Tesorería para su 
pago.

Documento 1,684.00 1,684.00 0.00 0.00 0.009,278.00 2,200.00 2,300.00 2,200.00 2,578.00

Elaborar adecuaciones 
presupuestales, traspasos, ampliac., 

reducc., cancel. de ministraciones, 
recalendar. y liberación.

Documento 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00230.00 30.00 80.00 80.00 40.00

Presentar información financiera, 
cuenta de hacienda pública, cuenta 

social, informe de gobierno, 
anteproyecto, avances.

Informe 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0029.00 7.00 7.00 8.00 7.00

Servicios de mantenimiento general, 
preventivo y correctivo a las 71 

unidades del parque vehícular de 
este organismo.

Mantenimiento 78.00 78.00 0.00 0.00 0.00284.00 73.00 70.00 72.00 69.00

Gestiones por adquisición de bienes 
y servicios con autorización del 

comité, subcomité y directas de 
compra menor y serv

Servicio 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00318.00 79.00 79.00 80.00 80.00

Servicios de mantenimiento 
preventivo y correctivo al mobiliario y 

equipo, así como la actualización de 
inventarios.

Servicio 16.00 16.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Servic. de mantto. prevent. y correct. 
de bienes informáticos; así como, 

asesoría a usuarios y presentación 
de imagenes.

Servicio 385.00 385.00 0.00 0.00 0.001,850.00 405.00 570.00 505.00 370.00

Gestionar y realizar proyectos de 
adquisición de bienes informaticos y 

sistemas internos y externos para 
mejor comunic.

Proyecto 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0014.00 3.00 2.00 5.00 4.00

Gestiones administrativas por 
afiliación a seguros, altas, bajas, 

reestructuración, recategorización y 
nomina elect.

Trámite 108.00 108.00 0.00 0.00 0.00528.00 132.00 132.00 132.00 132.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 00 Oficina de la Gubernatura del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

Tesorero de la Oficina de la Gubernatura del Estado

C.P. luis Gabriel Moguel Acotto


